,afaí
(
« DE “&

MUNICÍPIO DE MURÇA

Exmo. (s) Senhor (5),

Ana Paula Rodrigues da Cruz

Vilma Cláudia Ribeiro Pereira

Joaquim Gomes Pinto

Avelino José Marques dos santos

Sua referência sua comunicação Nona referência Data

2 02 3 . 11 . 0 7

Assunto : " Convocatória"

De acordo com a competência que me confere a alínea m), do nal, do

artigo 35.a da Lei n.“ 75/2013, de 12 de setembro, convoca V.Ex.' para

a reunião ordinária a realizar no próximo dia 9 de novembro de 2023,

pelas 09:30 horas com a seguinte ordem de trabalhos:

emm DO DIA

Gabinete de Apoio & Presidência - GAP

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Resumo diário de tesouraria;

3. Proposta N.o 55/GAP/2023 — Agrupamento de Escuteiros 1147 Murça —

XXXIII Encontro Regional;

4. Proposta N.o 56/GAP/2023 — Visita do Sr. Embaixador de São Tomé e

Príncipe, Dr. Antônio Quintas;

5x Proposta N.o57/GAP/2023 — Banda Marcial de Murça — Adenda ao

Protocolo de Colaboração;

Gabinete de Proteção Civil- GEC

6. Informação/Proposta N.' 5/2023 — Protocolo Aflodounorte - Promoção

e dinamização dos baldios do concelho de Murça;

7. Informação/Proposta N.“ 6/2023 - Protocolo Aflodounorte — Equipa

de Sapadores Florestais SF—25-118:

Divisão de Gestão Financeira — DGP

8. Autorização para assunção de encargos plurianuais, relativo a

celebração de contrato de empreitada - “Drenagem de Águas Pluviais no

Bairro do Pinheirinho”;

9. Autorização para assunção de encargos plurianuais, relativo a

celebração de contrato de prestação de serviços — “Licenciamento e

manutenção das aplicações SIGMA";

NIF 506 562 763 | geraloan-mumam | 259 510 120 | Praça 5 de mmm - avenue Mulça - Pan-Agu

& v

, W

MUNICIPIO DE MURÇA

10.Autorização para assunção de encargos plurianuais, relativo a

celebração de contrato de prestação de serviços — “ Aquisição de

Serviços, em Regime de Tarefa, para acompanhamento e vigilância

noturna na Residência de Estudantes";

11.Autorização para assunção de encargos plurianuais, relativo a

celebração de contrato de prestação de serviços — “ Aquisição de

serviços, em Regime de Avença, para assistência técnica e produtos

químicos para as Piscinas Municipais cobertas",-

12. Autorização para assunção de encargos plurianuais, relativo a

contratação de um empréstimo de médio/longo prazo, ao abrigo do n.ol

do artigo 57.“ da lei n.o 73/2013 de 3 de setembro, para aplicação em

investimentos, até ao montante de 1.255.593.50€;

13.11.“ Alteração ao Orçamento Municipal e Grandes Opções do Plano

para 2023 (€.“ Alteração Pemutativa ao Orçamento da Receita; 10.“

Alteração Permutativa ao Orçamento da Despesa; 9.' Alteração ao Plano

Plurianual de Investimentos; 9.o Alteração ao Plano de Atividades);

Divisão de Planeamento e Gestão Urbana - DPGU

14. Informação dos Processos de Obras e Outros Objeto de Despacho;

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câmara Municipal

Plim Áqw Qm lera,
Mário Artur Correia Lopes

NIFsoserm | gmlncm-murcam | 259510120 | mçaõaeoulmm-mlleurça-Fomlçl